



# 2021年3月期 第2四半期決算 補足資料

2020年11月12日

株式会社ミライト・ホールディングス

# 1. 決算概況

単位:億円	2020年3月期	2021年3月期			2020年3月期		2021年3月期	
	2Q実績 (a)	2Q実績 (b)	前期比		通期実績 (c)	進捗率 (a)/(c)	通期計画 (d)	進捗率 (b)/(d)
			増減 (b) - (a)	増減率 (b)/(a)				
受注高	2,226	2,291	+ 65	+ 2.9%	4,465	49.9%	4,500	50.9%
売上高	1,829	1,917	+ 88	+ 4.8%	4,411	41.5%	4,450	43.1%
売上総利益 (利益率)	195 (10.7%)	214 (11.2%)	+ 19 (+0.5p)	+ 9.7%	521	37.4%	533	40.2%
販管費 (販管費率)	146 (8.0%)	146 (7.6%)	+ 0 (▲0.4p)	+ 0.0%	301	48.5%	303	48.2%
営業利益 (利益率)	49 (2.7%)	67 (3.5%)	+ 18 (+0.8p)	+ 36.7%	219	22.4%	230	29.1%
経常利益 (利益率)	55 (3.0%)	77 (4.0%)	+ 22 (+1.0p)	+ 40.0%	232	23.7%	243	31.7%
四半期(当期) 純利益 (利益率)	33 (1.8%)	47 (2.5%)	+ 14 (+0.7p)	+ 42.4%	152	21.7%	160	29.4%
繰越工事高	1,846	1,877	+31	—	1,503	—	—	—

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

※四半期(当期)純利益は「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」を指します。

## 2. 事業区分別受注高及び売上高

受注高 単位:億円	2020年3月期	2021年3月期			2020年3月期		2021年3月期	
	2Q実績	2Q実績			通期実績		通期計画	
	(a)	(b)	対前期増減 (b)-(a)	増減率 (b)/(a)	(c)	進捗率 (a)/(c)	(d)	進捗率 (b)/(d)
NTT事業	776	778	+ 2	+ 0.3%	1,548	50.1%	1,560	49.9%
マルチキャリア事業	529	530	+ 1	+ 0.2%	1,062	49.8%	1,020	52.0%
環境・社会 イノベーション事業	256	233	▲ 23	▲ 9.0%	543	47.1%	590	39.5%
ICTソリューション事業	664	748	+ 84	+ 12.7%	1,310	50.7%	1,330	56.2%
合計	2,226	2,291	+ 65	+ 2.9%	4,465	49.9%	4,500	50.9%

売上高 単位:億円	2020年3月期	2021年3月期			2020年3月期		2021年3月期	
	2Q実績	2Q実績			通期実績		通期計画	
	(a)	(b)	対前期増減 (b)-(a)	増減率 (b)/(a)	(c)	進捗率 (a)/(c)	(d)	進捗率 (b)/(d)
NTT事業	657	683	+ 26	+ 4.0%	1,563	42.0%	1,550	44.1%
マルチキャリア事業	387	398	+ 11	+ 2.8%	972	39.8%	1,000	39.8%
環境・社会 イノベーション事業	265	258	▲ 7	▲ 2.6%	667	39.7%	590	43.7%
ICTソリューション事業	519	577	+ 58	+ 11.2%	1,208	43.0%	1,310	44.0%
合計	1,829	1,917	+ 88	+ 4.8%	4,411	41.5%	4,450	43.1%

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により、実際の業績は本資料の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことを、ご承知おき下さい。

**株式会社ミライト・ホールディングス**